
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 5. 10. 2022 

Účast – P. Galasovský, K. Šedová, J. Bednařík, R. Hora, J. Šimíček, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, D. Poláková 

Program: 
1) Aktuality; 
2) Důležité termíny KRD v roce 2023; 
3) Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2023/2024; 
4) Listiny rozhodčích; 
5) Webináře a semináře rozhodčích a delegátů; 
6) Program talentovaných rozhodčích; 

1. Aktuality 

Během víkendu před pravidelným jednáním KRD proběhlo celodenní jednání k přípravě nové Koncepce KRD. Na základě 

tohoto jednání dojde při listopadovém jednání KRD k finalizaci textace dohodnutých bodů v Koncepci. 

KRD řešila aktuální stav vyškolených celostátních rozhodčích a delegátů. Všichni již absolvovali školení. Jedenáct 

rozhodčích ještě nemá splněné fyzické testy. Poslední opravný termín fyzických testů proběhne 6. 10. 2022 v Brně. 

Rozhodčí, kteří nebudou mít k 15. 10. 2022 splněny fyzické testy budou dle Podmínek činnosti rozhodčích přeřazeni 

o jednu listinu níže. Rozhodčí, kteří nemají splněné fyzické testy z důvodu dlouhodobého zranění budou zařazení na listinu 

„Ostatní“ do doby, než se budou moci vrátit k pískání. 

V rámci medializace oblasti rozhodčích řešila KRD nejbližší plánovaná témata, která budou zveřejněna formou článků na 

webu a sociálních sítích. Zároveň bylo dohodnuto, že na listopadovém jednání projedná KRD dlouhodobější plán postupu 

při medializaci oblasti rozhodčích. 

KRD se zabývala zpětnou vazbou k využívání systému videorozhodčího během utkání Livesport Superligy. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o novinku na jejímž nastavení se stále pracuje, vnímá KRD jako důležité dát rozhodčím i družstvům 

zpětnou vazbu, aby proběhlo lepší vzájemné pochopení, v jakých situacích může být přezkoumání situací na videu 

využíváno a v jakých nikoliv. Delegáti budou nově ve zprávách informovat o všech situacích, kdy bylo použita kontrola na 

videu, případně kdy byla rozhodčími odmítnuta trenérská výzva. Na základě těchto situací zařadí KRD blok se zpětnou 

vazbou na říjnový seminář celostátních rozhodčích a delegátů. Na listopadovém jednání pak KRD projedná přesný 

způsobe, jak předat prezentovanou zpětnou vazbu i družstvům. 

KRD diskutovala možnost obnovení programu mezinárodních výměn rozhodčích. Aktuální nejsou v platnosti žádná 

omezující covidová opatření. Proto KRD opět naváže kontakt s federacemi Finska, Švédska a Švýcarska s nabídkou 

možnosti realizovat výměny rozhodčích už během sezóny 2022/2023. 

- Úkol: Provést úpravy ve FISu u rozhodčích, kteří nebudou mít splněné fyzické testy 

- Odpovídá: D. Poláková termín: 16. 10. 2022 

- Úkol: Předložit návrh konkrétních kroků k medializaci oblasti rozhodčích na listopadové jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 4. 11. 2022 

- Úkol: Předložit návrh materiálu pro zpětnou vazbu družstvům k využívání videorozhodčího 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 4. 11. 2022 

- Úkol: Kontaktovat skupinu programu mezinárodních výměn 

- Odpovídá: P. Galasovský termín: 10. 10. 2022 

2. Důležité termíny KRD v roce 2023 

Byly finalizovány důležité termíny KRD pro kalendářní rok 2023. Byly potvrzeny všechny termíny navržené na minulém 

jednání a nedošlo již k doplnění žádných nových termínů. Nejdůležitějším novinkami tak zůstává termín prezenčního 

semináře pro skupinu v Programu talentovaných rozhodčích a stanovení pevného termínu setkání s trenéry družstev 

Livesport Superligy. 

- Úkol: Předložit materiál na VV  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 10. 10. 2022 

3. Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2023/2024 

Byly zahájena diskuse nad Podmínkami činnosti rozhodčích a delegátů pro sezónu 2023/2024. 

KRD vnímá potřebu zvýšení odměn rozhodčích v celostátních soutěžích. Nejde však zasáhnout do odměn v několika 

vybraných soutěžích. Systém odměňování musí fungovat v návaznosti jako celek. Na listopadovém jednání bude navržen 

kompletní přehled odměn v celostátních soutěžích pro následující sezónu. Návrh odměn bude v jednotlivých soutěžích 

zohledňovat i reálnou časovou náročnost, kterou průměrně rozhodčí utkáním tráví včetně cest na utkání. 



 
 

 

KRD dále diskutovala nutnost zvednutí poplatků za licence rozhodčích a licence delegátů. Tento poplatek mimo jiné slouží 

k pokrytí nákladů na vzdělání rozhodčích a delegátů. Vzhledem k dlouhodobě probíhající diskusi o úpravách poplatků za 

licence hráčů, plateb za soupisky apod. navrhne KRD zvýšení poplatků za licence rozhodčích a delegátů. I v tomto 

případě musí nové výše poplatků fungovat jako celek. Na příštím jednání bude navržen kompletní přehled plateb za 

licence pro rozhodčí a delegáty. 

Do systému odměňování delegátů bude nově zapracována varianta, kdy jsou na jednom utkání přítomni dva delegáti. Jde 

o způsob vzdělávání delegátů v praxi, který bude sloužit k předávání zkušeností praktickou formou zejména méně 

zkušeným delegátům. 

- Úkol: Předložit aktualizovaný materiál na listopadové jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 4. 11. 2022 

4. Listiny rozhodčích 

Diskutovány výkony rozhodčích v začátku sezóny na základě zpráv delegátů a ze zářijového setkání delegátů. Reálně 

zatím došlo k odehrání čtyř kompletních hracích víkendů, z čehož zatím nejde posoudit, zda u některých párů došlo či 

nedošlo k posunu dlouhodobé výkonnosti. Proto KRD prozatím neprovedla žádné změny na listinách, které na začátku 

této sezóny nově nastavila na základě výkonosti rozhodčích ze závěru sezóny 2021/2022.  

Došlo pouze k doplnění listiny pro Národní ligu z řad regionálních rozhodčích z důvodu lepšího pokrytí utkání, na která 

KRD nominuje rozhodčí. Na listinu Národní ligy byli doplnění Jan Frýdek, Martin Hudeček a Pavel Rochovanský. 

- Úkol: Zajistit ve FISu všechny nutné úpravy u rozhodčích zařazených na listinu Národní ligy 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 10. 10. 2022 

- Úkol: Zařadit bod k listinám rozhodčích do programu listopadového jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 4. 11. 2022 

5. Webináře a semináře rozhodčích a delegátů 

V září proběhly webináře celostátních rozhodčích a delegátů pro představení materiálů IFF ke hře tělem a kontaktů 

s brankáři. Webinářů se zúčastnilo 72 rozhodčích a 15 delegátů. Představované materiály jsou srozumitelné včetně videí. 

V první polovině října probíhají v osmi termínech webináře k aplikaci nového pravidla o zapojení se do potyčky ze 

střídačky, dodržování vzdálenosti u brankářů a práce rozhodčího na plynulosti hry v utkáních. Vše je řešeno na základě 

videí ze začátku aktuální sezóny. 

Proběhlo první online setkání delegátů v aktuální sezóně. Tato setkání určená k výměně zkušeností o působení 

jednotlivých párů rozhodčích budou pokračovat pravidelně jedenkrát měsíčně. 

V rámci celodenního prezenční semináře 29.10.2022 v Brně bude pro rozhodčí listin Superligy a 1. ligy mužů zařazeno 

i téma využívání videorozhodčího. Půjde o zpětnou vazbu na základě zkušeností ze začátku letošní sezóny. Hlavními 

plánovanými bloky semináře zůstává komunikace a fyzická hra tělem. 

- Úkol: Zajistit realizaci prezenčního semináře v Brně 

- Odpovídá: D. Poláková + M. Loskot termín: 29. 10. 2022 

6. Program talentovaných rozhodčích 

Došlo ke stanovení přesných termínů pro skupinu v pilotním ročníku programu talentovaných rozhodčích do konce 

kalendářního roku 2022. Po seznamovacím online setkání 11. 10. 2022, proběhne prezenční seminář 29. 10. 2022 a dále 

dva online webináře 22. 11. 2022 a 20. 12. 2022. V dalším kalendářním roce budou pokračovat webináře v intervalu cca 

jednoho měsíce, 5. 2. 2023 proběhne další prezenční seminář a při semifinále play off proběhne závěrečný prezenční 

seminář. 

Při seznamovacím setkání budou rozhodčím představeny cíle projektu a harmonogram akcí. První prezenční seminář pak 

bude zaměřený na komunikaci.  

- Úkol: Zajistit průběh seznamovacího setkání a prvního prezenčního semináře 

- Odpovídá: R. Hora + M. Loskot termín: 29. 10. 2022 

 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 9. 11. 2022 v Ostravě 


